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Sammanfattning 
Emma-Lina Johansson (V) har inkommit med en motion om HBTQIA+ -råd i Malmö. 
Syftet med inrättandet av ett råd är enligt motionären att ge Malmö stad ett forum för 
samråd och utbyte av kunskap och erfarenheter mellan representanter för HBTQIA+ 
communityt i Malmö och kommunstyrelsen. Motionären föreslår att kommunstyrelsen 
får i uppdrag att utreda hur ett HBTQIA+- råd skulle kunna inrättas i Malmö. 

Stadskontorets bedömning är att arbetet med att säkerställa HBTQIA+ rättigheter är en 
del i det pågående arbetet av att implementera stadens Policy för mänskliga rättigheter. 
Det pågår även en uppbyggnad av ett digitalt kunskapscenter för mänskliga rättigheter 
och arbetet inom ramen för Forum för demokrati och mänskliga rättigheter. 
Stadskontoret anser att det inom ramen för dessa pågående uppdrag finns möjligheter 
att ta vara på befintliga studier och inkludera dessa i stadens arbete med mänskliga 
rättigheter i stort.  

Utifrån pågående processer bedömer stadskontoret att det i nuläget inte finns ett behov 
av att starta ett specifikt HBTQIA+-råd.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige avslår Emma-Lina Johanssons (V) motion om HBTQIA+ 
-råd i Malmö. 

Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget 

hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 
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Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-12-01 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-12-08 
Kommunstyrelsen 2026-01-07 
Kommunfullmäktige 2026-01-22 

Beslutet skickas till 
Emma-Lina Johansson (V) 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Emma-Lina Johansson (V) har inkommit med en motion om HBTQIA+-råd i Malmö. 
Syftet med att inrätta ett råd är enligt motionären att ge Malmö stad ett forum för 
samråd och utbyte av kunskap och erfarenheter mellan representanter för HBTQIA+ 
communityt i Malmö och kommunstyrelsen.   

Motionären föreslår att kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur ett HBTQIA+- 
råd skulle kunna inrättas i Malmö. 

Bakgrund  
Motionären framför att det kan finnas viktiga poänger för Malmö stad att få ett 
HBTQIA+ perspektiv på beslut som politiken och staden fattar, men också ökad 
kunskap om HBTQIA+ personers erfarenheter. Motionären refererar till Göteborgs 
stad HBTQI-råd som utifrån ett normmedvetet perspektiv bevakar frågor som 
påverkar livssituationen för HBTQI-personer i Göteborg. Syftet med rådet i Göteborg 
är att säkerställa HBTQI-personers mänskliga rättigheter och stärka det politiska 
ansvaret i dessa frågor. Detta råd kan exempelvis lämna yttranden, vara kommunal 
remissinstans, ta initiativ till dialog och utvecklingsinsatser. Göteborgs HBTQI-råd 
sammanträder åtta gånger per år och utöver det anordnas årligen ett öppet möte. Till 
det öppna mötet är alla välkomna för att lämna synpunkter och ge förslag på hur 
Göteborg ska bli en öppen och inkluderande stad. Dessa synpunkter och förslag 
dokumenteras för rådets fortsatta arbete.  

Nationellt arbete 
Diskriminering enligt lag regleras i Sverige av Diskrimineringslagen (2008:567). I lagen 
fastställs de sju diskrimineringsgrunderna: kön, könsidentitet eller könsuttryck, etnisk 
tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning 
och ålder. 

Utöver Diskrimineringslagen (2008:567) har det nationellt bedrivits ett arbete från 
regeringen för HBTQI-personers lika rättigheter och möjligheter sedan 2014. Initialt 
skedde det utifrån strategin för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, 
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könsidentitet eller könsuttryck. För att komplettera strategin togs det i januari 2021 
beslut om en handlingsplan för HBTQI-personers lika rättigheter och möjligheter.  

I januari 2025 beslutade regeringen om en förnyad handlingsplan, ”Stolt och trygg.” 
Handlingsplanen innehåller åtgärder som sträcker sig över perioden 2024–2027. 
Insatser som tidigare har beslutats om har pågått under 2024 därutöver har regeringen 
fattat beslut om ytterligare insatser.  

I den nya handlingsplanen tydliggörs att queer- och intersexperspektivet inkluderas i 
regeringens arbete och målgruppen är homosexuella, bisexuella, transpersoner, queera 
och intersexpersoner. Handlingsplanen omfattar åtta fokusområden. Dessa är: Våld, 
diskriminering och andra kränkningar, Hälsa, vård och sociala tjänster, Arbetslivet, 
Unga HBTQI-personer, Äldre HBTQI-personer, Privat- och familjeliv, Civila samhället 
samt Kulturområdet.  

Regeringen har utsett strategiska myndigheter för arbetet där deras verksamhet bedöms 
ha störst betydelse för måluppfyllelsen. Folkhälsomyndigheten har getts i uppdrag att 
samordna, stödja och följa upp de HBTQI- strategiska myndigheternas arbete till och 
med 2027. 

Malmö stads arbete 
I samband med värdskapet för WorldPride och EuroGames under 2021 beslutade 
kommunfullmäktige att arbetet med att stärka de kommunala verksamheternas kunskap 
om HBTQIA+-personers rättigheter skulle prioriteras. Alla nämnder och bolag fick i 
uppdrag att integrera ett HBTQIA+-perspektiv i budgetprocessen och i verksamheter, 
och ansvara för att arbetet redovisas i delårsrapporter och i årsredovisningar (STK 
2019-1554).  

Inom Malmö stad pågår det ett aktivt utvecklingsarbete och insatser för att öka kunskap 
och integrera HBTQIA+-perspektivet i verksamheten. Arbetet syftar till att integrera 
rättighets- och hållbarhetsfrågor och att systematiskt stärka HBTQIA+-personers 
rättigheter. 

Kommunfullmäktige har beslutat om styrdokumentet Policy för mänskliga rättigheter. 
Policyn omfattar ett antal vägledande principer som Malmö stads samlade arbete ska 
utgå ifrån. Exempelvis ska utredningar, analyser, beslutsunderlag och beslut utgå ifrån 
individens mänskliga rättigheter. Skillnader i livsvillkor ska synliggöras, vidare ska lika 
rättigheter och möjligheter för alla oavsett kön, könsidentitet, sexuell läggning främjas. 
Detta ska bidra till att bland annat stärka det politiska ansvaret rörande mänskliga 
rättigheter. I samma kontext beskrivs hur Malmö stad behöver ge invånarna tillgång till 
service utifrån deras individuella förutsättningar, rättigheter och behov.  
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Inom ramen för implementeringen av policyn för mänskliga rättigheter finns ett 
pågående arbete med ett digitalt kunskapscenter för att samordna stadens arbete med 
mänskliga rättigheter. 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret bedömer att stadens arbete med att säkerställa HBTQIA+ rättigheter och 
stärka det politiska ansvaret i dessa frågor är av stor vikt. Malmö stad arbetar för en 
öppen, inkluderande och trygg stad med målet att möta alla Malmöbor på ett jämlikt 
och jämställt sätt. 

Stadskontoret vill lyfta fram att alla Malmö stads förvaltningar redan har ett uppdrag 
med att fördjupat arbete med HBTQIA+-frågor. Det ordnas årligen olika interna och 
externa utbildningar för medarbetare. Målet är en ökad jämlikhet och jämställdhet i alla 
Malmö stads verksamheter. 

Stadskontoret bedömer även att motionens ambitioner kan ses som en del i det 
pågående arbetet av att implementera stadens Policy för mänskliga rättigheter. Utifrån 
policyn har Malmöbor rätt att vara delaktiga och involveras i beslut som påverkar dem, 
således behövs det ett fortsatt arbete för att systematiskt främja jämlikhet, jämställdhet 
och motverka diskriminering. På vilket sätt nämnder/förvaltningar implementerar 
policyn i dess verksamhet följs upp inom ramen för ordinarie mål- och 
verksamhetsuppföljning.  

Motionären anser att ett råd skulle ge ökad kunskap om HBTQIA+- personers 
erfarenheter. I Emma-Lina Johanssons (V) motion om normbrytande liv i Malmö stad 
(STK-2024-1089) har kommunfullmäktige (2025-09-11, §168) beslutat att det redan 
idag finns pågående arbete som svarar på motionärens yrkande om lokal kartläggning, 
inte minst inom ramen för implementeringen av policyn för mänskliga rättigheter. Det 
pågår även en uppbyggnad av ett digitalt kunskapscenter för mänskliga rättigheter.  

Vidare finns det möjligheter att lyfta in motionärens frågeställningar inom ramen för 
arbetet med Forum för demokrati och mänskliga rättigheter. Forumet är ett politiskt 
forum med representanter från alla partier som sitter i kommunfullmäktige. I forumet 
möter politikerna olika samhällsaktörer och Malmöbor i dialogträffar. Detta för att 
bidra till en utveckling kring demokrati och mänskliga rättigheter. 

Stadskontoret anser att det inom ramen för dessa ovan beskrivna uppdrag finns 
möjligheter att ta vara på befintliga studier och inkludera dessa i stadens arbete med 
mänskliga rättigheter i stort.  

Utifrån pågående processer bedömer stadskontoret att det i nuläget inte finns ett behov 
av att starta ett specifikt HBTQIA+-råd.  



5 (5) 

Förslaget är att Emma-Lina Johanssons (V) motion om HBTQIA+- råd i Malmö ska 
avslås.   

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Ana Maria Deliv  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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